



Produktionsskolen Vejen

Økonomiaftale mellem

Hansen Berg og Produktionsskolen Vejen

Kombinationsforløb:

Samlet eller individuelle forløb. Produktionsskolen kommer med mellem 60 og 90 elever afhængig af tidspunkt på året. Der følger lærere med fra Produktionsskolen.

Eleven er indskrevet på Produktionsskolen. Produktionsskolen betaler Hansen Berg pr. person pr. time.

Produktionsskolebaseret Lærlingeaftale:

Eleven indskrives på Hansen Berg. Hansen Berg betaler Produktionsskolen for de forlagte dele af grundforløbet. (Der gøres opmærksom på at den nye lov på området kan have betydning for økonomien) Den tages op så snart den foreligger.

Produktionsskoleforlagt grundforløb:

Eleven indskrives på Hansen Berg. Hansen Berg betaler Produktionsskolen for de dele af grundforløbet der afholdes af Produktionsskolen. Pr. person pr. time. Vi benytter i første omgang værksteder godkendt af fagligt udvalg. Metal, køkken og snedkeri.

Enhedspris pr. person pr. time er aftalt til 53,00 kr.

Denne aftale fornyes i august måned 2011.

d. 24.11.10

Hansen Berg

Birger Hørning

d. 01.12.10

Produktionsskolen Vejen

John Erik Petersen



Samarbejdsaftale mellem

Hansen Berg og Produktionsskolen Vejen

Formål

Hansen Berg og Produktionsskolen Vejen, indgår med nærværende aftale i et samarbejde om at sikre, at flere unge gennemfører en ungdomsuddannelse.

Samarbejdet omfatter og skal støtte uafklarede og frafaldstruede elever, samt elever med behov for et andet udgangspunkt for at gennemføre en ungdomsuddannelse.

Samarbejdsaftalen omfatter således følgende aktivitetsområder:

- Elever, som er tilmeldt på enten produktionsskolen eller Hansen Berg, kan skifte skole i kortere perioder uden, at der derved bliver tale om et afbrud af den uddannelse, som eleven er i gang med.
- Elever, som er tilmeldt på produktionsskolen, kan gennemføre meritgivende kombinationsforløb på Hansen Berg.
- Elever, som er tilmeldt en erhvervsuddannelse, kan gennemføre dele af grundforløbet på produktionsskolen.

Organisering

Der nedsættes et kontaktudvalg med repræsentanter på ledelsesniveau fra de to institutioner.

Udvalget mødes minimum halvårligt.

Minimum én gang årligt (sidst på foråret) mødes vejlederne fra de to institutioner.

I forhold til den konkrete elev foregår samarbejdet direkte mellem Hansen Berg og produktionsskolen eller mellem Hansen Bergs studievejledning og produktionsskolen.

Praktisk indhold

Uafklarede eller frafaldstruede elever samt elever fra Hansen Berg, der af studievejledningen på Hansen Berg vurderes at have behov for et mere praktisk udgangspunkt, kan tilbydes ophold på produktionsskolerne. Frafaldstruede elever opfordres til at kontakte produktionsskolen.

I henhold til lovgivning om produktionsskoler skal der tilbydes meritgivende kombinationsforløb til eleverne på produktionsskolen. Der kan aftales tre forskellige meritgivende forløb:

Kombinationsforløb ved overgangen til erhvervsuddannelsen

Disse forløb aftales for elever, hvor det ved overgangen fra produktionsskole til Hansen Berg vurderes at være hensigtsmæssigt med en kombinationsaftale. Aftalen kan dække mellem 2 og 5 uger af grundforløbet, hvor produktionsskolen er tovholder og sikkerhedsnet for eleven. Elever, der ikke er klar til grundforløb, kan fortsætte på produktionsskolen. Alternativt er produktionsskolen ansvarlig for at finde anden passende uddannelse eller løsning for eleven.

Der er en navngiven kontaktperson fra produktionsskolen. Eleven er tilmeldt på produktionsskolen under forløbet.

Særligt tilrettelagte forløb

Produktionsskolen kan aftale særlige meritgivende forløb for produktionsskoleelever med Hansen Berg, eksempelvis stilladskursus, førstehjælp og brandbekæmpelses. Endvidere aftales antal deltagere og tilmeldingsfrist.

Hvis det er muligt kan eleven følge ordinære forløb, hvor der er et relevant modul, som er kompetencegivende.

Individuelle forløb

Individuelle forløb tilrettelægges som særlige aftaler mellem produktionsskolen og Hansen Berg.

Eleven fra produktionsskolen deltager på et ordinært grundforløbshold på Hansen Berg.

Der afholdes altid et møde mellem produktionsskolen og Hansen Berg ved start og ved afslutning af et individuelt forløb. På møderne aftales, hvad der særligt skal arbejdes med på de to institutioner i forhold til elevens forløb.

Hansen Berg oplyser, hvem der er uddannelsesafdelingens kontaktperson vedrørende kombinationsaftalerne.

Afholdelse af dele af grundforløbet på produktionsskolen tager udgangspunkt i udarbejdelsen af en konkret undervisningsplan for den enkelte erhvervsuddannelseselevs forløb på produktionsskolen. Undervisningsplanen udarbejdes i et samarbejde mellem uddannelsesafdelingen på Hansen Berg og produktionsskolen.

Økonomi

Der er enighed om at arbejde for en fælles økonomiaftale for samarbejdet mellem skoler for erhvervsrettet uddannelse og produktionsskolen.

For de øvrige aktiviteter i denne aftale afregnes gensidigt med den til enhver tid gældende undervisningstakst inkl. moms for grundforløbet på det erhvervsuddannelsesområde, hvor produktionsskoleelevens skal undervises, eller hvor erhvervsuddannelseseleven er tilmeldt.

Der afregnes kvartalsvis bagud.

I hver enkelt sag underskrives en konkret aftale indeholdende elevoplysninger, kontaktpersoner, undervisningens mål og indhold samt antal timer.

Denne aftale fornyes i august måned 2011.

d. 24.11.10

Hansen Berg


Birger Hønning

d. 01.12.10

Produktionsskolen Vejen


John Erik Petersen